3

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРОТОКОЛ

    от ___04.09.2009______  №_ОМ-17/35-пр______________
совещания финансово-экономической секции

Научно-технического совета Федерального

агентства по недропользованию

	Председатель секции НТС:

	Монастырных О.С.

	Ответственный секретарь секции НТС:

	Жуков Д.Д.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены секции НТС:

	Айвазова М.А. (первый заместитель председателя секции), Разумовский Д.О. (заместитель председателя секции), Бочкарева Л.О., Еремеева Е.В.,  Баньолесси Н.Ю., Комаров М.А., Янбухтин Т.К.

	Приглашенные:

	Воробьев Ю.Ю.
	-
	заместитель начальника Управления геологии твердых полезных ископаемых;

	Ковтонюк Г.П.
	-
	заместитель генерального директора ФГУНПП «Росгеолфонд»;

	Красильникова Т.Б.
	-
	заместитель начальника отдела Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений;

	Кузьмичев С.С.
	-
	заместитель заведующего отделом ФГУП «ВИЭМС»;

	Липилин А.В.
	-
	начальник Управления геологических основ, науки и информатики;

	Мясников Ф.В.
	-
	заместитель начальника Управления геологических основ, науки и информатики;

	Перепадя С.В.
	-
	заместитель начальника отдела Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений;

	Петунина О.Н.
	-
	заместитель заведующего отделом ФГУП «ВИЭМС»;

	Терентьева М.В.
	-
	заместитель генерального директора ФГУП «Геолэкспертиза»;

	Федосеева О.Н.
	-
	заместитель начальника отдела Управления финансово-экономического обеспечения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Порядок сдачи отчетов о результатах геологоразведочных работ в ФГУНПП «Росгеолфонд».
2. Необходимость утверждения проектно-сметной документации до начала выполнения производственных работ по государственным контрактам на геологическое изучение недр и воспроизводство минерально-сырьевой базы.
3. Целесообразность постановки в 2010 году работ по ведению системы государственного и отраслевого статистического наблюдения в области геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы.
СЛУШАЛИ:

Монастырных О.С., Айвазову М.А., Разумовского Д.О., Воробьева Ю.Ю., Липилина А.В., Мясникова Ф.В.,  Баньолесси Н.Ю., Ковтонюка Г.П., Терентьеву М.В., Перепадю С.В.  по повестке дня.

СЕКЦИЯ НТС РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Управлению финансово-экономического обеспечения совместно с отраслевыми Управлениями Роснедр, Юридическим отделом Роснедр и ФГУНПП «Росгеолфонд» в срок до 25.09.2009 подготовить предложения к проекту государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, содержащие порядок приемки заказчиком и представления на хранение в ФГУНПП «Росгеолфонд» окончательных геологических отчетов.

2.  Управлениям Роснедр - заказчикам работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы при формировании проектов технических (геологических) заданий и календарных планов устанавливать этапность, предусматривающую выполнение производственных (в том числе полевых) работ после утверждение проектно-сметной документации. До утверждения проектно-сметной документации допускается выполнение подготовительных, предпроектных работ, сбор и анализ материалов, транспортировка грузов и персонала.
Положения настоящего пункта могут применяться по усмотрению заказчика работ по геологическому изучению недр и  воспроизводству минерально-сырьевой базы, финансируемых за счет средств федерального бюджета.

3. Отраслевым Управлениям Роснедр в срок до 18.09.2009 представить в Управление финансово-экономического обеспечения предложения о целесообразности постановки в 2010 году работ по ведению системы государственного и отраслевого статистического наблюдения в области геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы.
	 Председатель секции НТС – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию

	О.С. Монастырных

	Ответственный секретарь секции НТС – консультант отдела финансового обеспечения

	Д.Д. Жуков

PAGE
2